



Færing Holding ApS

Toftegårdsvej 55
4550 Asnæs
CVR-nr. 34609802

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2022

Jonas Kristian Færing
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Færing Holding ApS

Toftegårdsvej 55

4550 Asnæs

CVR-nr.: 34609802

Hjemsted: Odsherred

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Jonas Kristian Færing, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder besiddelse af kapitalandele i selskaber, samt anden aktivitet efter ledelsens skøn forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et resultat på 2.244 t.kr.

Dette anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med salg af anparterne i The Army Painter ApS ultimo 2019, blev en del af vederlæggelsen til selskabet baseret på en earn-out-betaling. Ledelsen har optaget earn-out-betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen. Ved opgørelse af dagsværdien er den forventede earn-out-betaling kapitaliseret. Den endelige earn-out-betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i den afhændede virksomhed. Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out-betalingen kommer til udbetaling løbende efter aflægning af årsrapport for The Army Painter ApS for årene 2021 og 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår.

Værdien af earn-out-betalingen er indregnet som Andre tilgodehavender under Finansielle Anlægsaktiver hhv. Omsætningsaktiver afhængig af den forventede forfaldsdato.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-outbetalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien og ligeledes også den skattemæssige effekt heraf, idet der i årsrapporten er afsat udskudt skat der ligeledes påvirkes af eventuelle fremtidige reguleringer af earn-outen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.850.482	10.115.802
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(415.595)	(83.405)
Andre finansielle indtægter		394.237	0
Andre finansielle omkostninger		(32.612)	(16.273)
Resultat før skat		2.796.512	10.016.124
Skat af årets resultat	2	(552.582)	(2.184.450)
Årets resultat		2.243.930	7.831.674
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Overført resultat		2.243.930	7.631.674
Resultatdisponering		2.243.930	7.831.674
Udbytte udloddet efter balancedagen:			
Ekstraordinært udbytte		835.000	0

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	415.595
Andre tilgodehavender		16.685.486	27.014.266
Finansielle aktiver	3	16.685.486	27.429.861
Anlægsaktiver		16.685.486	27.429.861
Andre tilgodehavender	4	13.292.120	9.090.775
Tilgodehavender		13.292.120	9.090.775
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.493.456	0
Værdipapirer og kapitalandele		8.493.456	0
Likvide beholdninger		7.070.924	6.429.929
Omsætningsaktiver		28.856.500	15.520.704
Aktiver		45.541.986	42.950.565

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		42.719.495	40.475.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	200.000
Egenkapital		42.799.495	40.755.565
Udskudt skat		2.668.000	2.185.000
Hensatte forpligtelser		2.668.000	2.185.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Skyldig skat		69.491	0
Anden gæld		0	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		74.491	10.000
Gældsforpligtelser		74.491	10.000
Passiver		45.541.986	42.950.565
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dagsværdioplysninger	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	40.475.565	200.000	40.755.565
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	2.243.930	0	2.243.930
Egenkapital ultimo	80.000	42.719.495	0	42.799.495

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre tilgodehavender (lang og kortfristede aktiver) består af de fremtidige afregninger fra Mørck Invest ApS som følge af earn-out aftale ved salg af kapitalandele i The Army-Painter ApS.

I forbindelse med salg af anparterne i The Army Painter ApS ultimo 2019, blev en del af vederlæggelsen til selskabet baseret på en earn-out-betaling. Ledelsen har optaget earn-out-betalingen til den forventede værdi, der er aftalt mellem parterne i forbindelse med transaktionen. Ved opgørelse af dagsværdien er den forventede earn-out-betaling kapitaliseret. Den endelige earn-out-betaling opgøres på baggrund af realiserede fremtidige resultater i den afhændede virksomhed. Dette forhold bevirker, at der er en betydelig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Ledelsen forventer, at earn-out-betalingen kommer til udbetaling løbende efter aflægning af årsrapport for The Army Painter ApS for årene 2021 og 2022.

Den indregnede værdi er i overensstemmelse med indgået overdragelsesaftale mellem køber og sælger baseret på budgetterede resultater for de ikke realiserede regnskabsår.

Værdien af earn-out-betalingen er indregnet som andre tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver hhv. omsætningsaktiver afhængig af den forventede forfaldsdato.

Ledelsen gør opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med indregning og måling af earn-outbetalingen, herunder de ændringer som kan forekomme i værdien og ligeledes også den skattemæssige effekt heraf, idet der i årsrapporten er afsat udskudt skat der ligeledes påvirkes af eventuelle fremtidige reguleringer af earn-outen.

2 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	69.491	0
Ændring af udskudt skat	483.000	2.185.000
Regulering vedrørende tidligere år	91	(550)
	552.582	2.184.450

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	499.000	27.014.266
Overførsler	0	(13.292.120)
Tilgange	0	2.963.340
Kostpris ultimo	499.000	16.685.486
Opskrivninger primo	(83.405)	0
Andel af årets resultat	(415.595)	0
Opskrivninger ultimo	(499.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	16.685.486

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
The Nordic Shield ApS	Skanderborg	ApS	49,9

4 Andre tilgodehavender

I overensstemmelse med den på side 15 oplyste regnskabspraksis for indregning og måling af earn-out betalinger og oplysningerne om usikkerhed ved indregning og måling i note 1, har selskabets ledelse indregnet den tilgodehavende earn-out til dagsværdi målt ved kapitalværdien af tilgodehavende. Der er anvendt en diskonteringsrate på 3,00% (2020: 1,00%), hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsrenteniveauet.

En stigning på 0,5% point i diskonteringsraten vil medføre en reduktion af tilgodehavender med 227 t.kr.

5 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	8.493.456
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	393.456

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
